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”Vil ministeren bl.a. på baggrund af den seneste debat i medierne om æresrela-

terede konflikter vurdere, om der er brug for flere såkaldte sikrede pladser på 

krisecentre til unge, der er udsat for æresrelaterede chikane og/eller æresrelate-

rede forbrydelser på grund af deres valg af kæreste eller ægtefælle?” 

 

 

 

Indledningsvist vil jeg gerne understrege, at jeg finder det helt afgørende, at vi 

er i stand til at sikre den nødvendige hjælp og beskyttelse til unge, der flygter fra 

æresrelaterede konflikter. 

 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at det eksisterende sikre botilbud RED-

Safehouse kan tilbyde plads til tolv enlige unge, fem par samt seks pladser i de 

til botilbuddet to tilknyttede udslusningslejligheder.  

 

Derudover har forligspartierne bag satspuljen som bekendt ved forhandlingerne 

om satspuljen for 2015 afsat midler til et nyt botilbud i Jylland til ofre for 

tvangsægteskaber og andre alvorlige æresrelaterede konflikter samt en viderefø-

relse af og kapacitetsforøgelse på RED-Safehouse i form af endnu en udslus-

ningslejlighed med plads til tre beboere. 

 

Jeg kan desuden oplyse, at det nye botilbud i Jylland vil skulle tilbyde fem døgn-

pladser til enlige, to døgnpladser til par samt to-tre pladser i en tilknyttet ud-

slusningsbolig, det vil samlet sige en forøgelse af kapaciteten med ni døgnplad-

ser og to-tre udslusningspladser. 
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Derudover vil der i regi af det nye botilbud i Jylland blive etableret tre pladser til 

unge mænd, der flygter fra æresrelaterede konflikter. Pladserne etableres som 

en del af National strategi mod æresrelaterede konflikter, der blev finansieret af 

satspuljen for 2012. 

 

Endvidere kan jeg oplyse, at der ligeledes som led i strategien i 2015 vil blive 

indgået aftaler med to-tre udvalgte opholdssteder og døgninstitutioner til unge 

under 18 år om opkvalificering i form af særlig undervisning om æresrelaterede 

konflikter og det pædagogiske arbejde med målgruppen. Derudover vil der blive 

etableret sikkerhedsforanstaltninger, så institutionerne i højere grad kan rumme 

unge, der har behov for et forhøjet sikkerhedsniveau.  

 

På den baggrund er det min vurdering, at der ikke pt. er brug for at iværksætte 

nye initiativer med henblik på at etablere flere sikre pladser til unge, der flygter 

fra æresrelaterede konflikter. Det er dog samtidig klart, at jeg og mit ministeri-

um følger udviklingen tæt, så vi løbende kan vurdere, om der opstår behov for 

yderligere initiativer. 

 

Jeg vil samtidig gerne understrege, at ingen ung, der henvender sig til myndig-

hederne eller på RED-Safehouse, fordi vedkommende føler sig truet som følge af 

en æresrelateret konflikt og har behov for hjælp, vil stå uden et sikkert sted at 

være. Såfremt RED-Safehouse ikke umiddelbart kan tilbyde den unge plads, vil 

den unge få tilbudt et andet opholdssted i sikkerhed for familien – eventuelt 

midlertidigt, til der er plads på RED-Safehouse igen.  

 

Tilvejebringelsen af det nødvendige antal sikre pladser kan imidlertid ikke stå 

alene. Jeg er optaget af, at vi får nedbragt antallet af unge, der i fremtiden må 

flygte på grund af æresrelaterede konflikter med familien. National strategi mod 

æresrelaterede konflikter indeholder en række initiativer af forebyggende og 

holdningsbearbejdende karakter med netop det formål, og jeg vil også fremad-

rettet – herunder i forbindelse med drøftelser i satspuljekredsen - have fokus på, 

at både den akutte hjælp og de nødvendige forebyggende initiativer iværksættes. 

 

 

Manu Sareen 
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